FREDO L OG 4V GONALVES
ereado - Autor

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

PROJETO DE LEI N° 097/2005. 	Em 16 de novembro de 2005.

PASSA A DENOMINAR-SE TRAVESSA
MISSIONÁRIA ELIZABETH F. RIBEIRO, A
TRAVESSA PERPENDICULAR À RUA
SAMUEL BESSA, NO BAIRRO JACARÉ E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DAS SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1° - Passa a denominar-se Travessa Missionária Elizabeth F.
Ribeiro, localizada no Bairro Jacaré, perpendicular a Rua Samuel Bessa, na
Comarca de Cabo Frio.

Parágrafo Único - No cumprimento desta lei, o Poder Executivo
deverá afixar placa com dizeres especificando o nome da Travessa, incluindo a
mesma na listagem dos logradouros Municipais.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário. •

IRA GO-  PÂLVES..
Vere, r - Autor

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma solicitação dos moradores da referida travessa, visto
que a mesma anteriormente deixada de lado nos projetos de instalações de
energia elétrica e água, ficando os moradores "14 Famílias" dessa Travessa na
dependência de ajuda de visinhos da rua Samuel Bessa, para suprir as
necessidades básicas das casas ali existentes.

Assim, mais justo homenagear com o nome de uma ilustre moradora a
"Missionária Elizabeth F. Ribeiro", que é moradora desde 1986, que sempre
lutou pela melhoria da comunidade.

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar o
PROJETO DE LEI acima, rogamos a Deus bênçãos sobre essa Casa e seus
Nobres Edis, e, desde já, esperando pela sua apreciação • e aprovação pelo
Soberano Plenário na forma regimental.

Sala d -S ssõ -1 e no embro 2005.